
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/84410/2919 

Ενεργοποίηση Δασικών Συνεταιρισμών Εργασί-

ας και μεταφορά δασεργατών σε περίπτωση δα-

σικής πυρκαγιάς ή άλλης φυσικής καταστροφής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ- 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 29/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 77).

4. Το άρθρο 30 παρ. 1 του ν. 5106/2024 «Ρυθμίσεις 
για την αντιμετώπιση των πολυεπίπεδων επιπτώσεων 
της κλιματικής αλλαγής στους τομείς: α) της διαχείρισης 
υδάτων, β) της διαχείρισης και προστασίας των δασών, γ) 
της αστικής ανθεκτικότητας και πολιτικής, δ) της κατα-
πολέμησης της αυθαίρετης δόμησης, ε) της ενεργειακής 
ασφάλειας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» με το οποίο η Γενική 
Διεύθυνση Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Φ.Π. 
μεταφέρεται στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής (Α’ 221).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

10. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ-
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» με 
το οποίο το Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας μετονομάζεται σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Α’ 114).

11. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

12. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων» (Α’ 208).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4578

46529

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.07 01:14:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46530 Τεύχος B’ 4578/06.08.2024

13. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

14. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών» (Α’ 151).

15. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

16. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

17. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟΙΚΔ/74135/6765/ 
30.07.2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
ΥΠΕΝ «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος», (ΑΔΑ: 
6ΡΛ34653Π8-028).

20. Το ν. 4423/2016, «Δασικές Συνεταιριστικές Οργα-
νώσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 182).

21. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/53724/85/12-6-2019 
υπουργική απόφαση «Τήρηση του Μητρώου Δασικών 
Συνεταιριστικών Οργανώσεων και Δασεργατών κατ’ 
εφαρμογή του ν. 4423/2016» (2398 Β’).

22. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/67801/2268/ 
21 Ιουνίου 2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών - Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Αμοιβή και αποζημιώσεις για τη μεταφορά δασεργα-
τών και ενεργοποίηση Δασικών Συνεταιρισμών Εργασίας 
σε περίπτωση δασικής πυρκαγιάς ή άλλης φυσικής κατα-
στροφής» (Β’ 3864 και ΑΔΑ: 9ΣΒΠ4653Π8-2ΥΦ).

23. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος.

24. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/84312/2192/ 
31.07.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υ.Π.ΕΝ, σύμφωνα με τα οριζό-
μενα στην παράγραφο 5ε του άρθρου 24 του νόμου 
4270/2014, (Α 143).

25. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
αναμένεται να επιβαρυνθεί ο κρατικός προϋπολογισμός 
και δεν θα προκληθεί επίπτωση στο εγκεκριμένο Μ.Π.Δ.Σ 
2022-2025 (Α’ 111/2021), αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι ο καθορισμός 
των όρων και προϋποθέσεων για την παροχή προτεραιό-
τητας από παρόχους υπηρεσιών μεταφοράς στην εξυπη-
ρέτηση των αναγκών μεταφοράς του προσωπικού των 
Δασικών Συνεταιρισμών Εργασίας και των δασεργατών 
μελών του, εγγεγραμμένων στο ΜΗΔΑΣΟ, σε περιοχή 
εκτός της έδρας τους με σκοπό την άμεση αντιμετώπιση 

περιστατικού πυρκαγιάς ή άλλης φυσικής καταστροφής 

εντός δασικού χαρακτήρα εκτάσεων, σύμφωνα με το 

άρθρο 30 παρ. 1 του ν. 5106/2024.

Άρθρο 2

Αντιμετώπιση πυρκαγιών ή άλλων φυσικών 

καταστροφών

1. Σε περίπτωση συνδρομής περιστατικού πυρκαγιάς 

ή άλλης φυσικής καταστροφής εντός δασικού χαρακτή-

ρα εκτάσεων σε περιοχή εκτός της έδρας ενός Δασικού 

Συνεταιρισμού Εργασίας είναι δυνατή η ενεργοποίηση 

του συνεταιρισμού αυτού και η μεταφορά δασεργατών 

μελών του, εγγεγραμμένων στο ΜΗΔΑΣΟ, με σκοπό την 

άμεση αντιμετώπιση της φυσικής καταστροφής.

2. Στην περίπτωση της προηγουμένης παραγράφου οι 

πάροχοι υπηρεσιών μεταφοράς του άρθρου 3 παρέχουν 

προτεραιότητα στην εξυπηρέτηση των αναγκών μετα-

φοράς του ανωτέρω δυναμικού. Η κατά προτεραιότητα 

εξυπηρέτηση περιλαμβάνει τόσο την έκδοση εισιτηρίων, 

όσο και τη χρήση των μεταφορικών μέσων.

3. Δικαίωμα στην κατά τα ανωτέρω προτεραιότητα στην 

εξυπηρέτηση των αναγκών μεταφοράς έχουν οι δασερ-

γάτες που διαθέτουν βεβαίωση από τη Γενική Διεύθυνση 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος ότι είναι μέλη ΔΑΣΕ 

του άρθρου 1 της παρούσας, εγγεγραμμένοι στο ΜΗΔΑ-

ΣΟ, και έχουν δηλωθεί στον ετήσιο πίνακα του άρθρου 

3 της ΚΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/67801/2268/2024 με σκοπό την 

άμεση αντιμετώπιση περιστατικού πυρκαγιάς ή άλλης 

φυσικής καταστροφής εντός δασικού χαρακτήρα εκτά-

σεων, σύμφωνα με το άρθρο 30 παρ. 1 του ν. 5106/2024.

Άρθρο 3

Πάροχοι υπηρεσιών μεταφοράς

Ως πάροχοι υπηρεσιών μεταφοράς για την εφαρμογή 

της παρούσας νοούνται:

α) Οι Εταιρείες Παροχής Συγκοινωνιακού Έργου 

(Ε.Π.Σ.Ε.), σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3920/2011 

(Α’ 33).

β) Οι δημόσιες τακτικές αστικές οδικές μεταφορές 

επιβατών εντός των ορίων της Περιφερειακής Ενότη-

τας Θεσσαλονίκης, περιοχής ευθύνης της «Οργανισμός 

Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης (Ο.Σ.Ε.Θ.) Α.Ε.», 

σύμφωνα με τον ν. 4482/2017 (Α’ 102).

γ) Οι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης που διαθέ-

τουν δημοτική συγκοινωνία, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 83 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

δ) Οι επιχειρήσεις που εκτελούν κατ’ επάγγελμα 

δημόσιες τακτικές μεταφορές κατά την έννοια του 

ν. 4974/2022 (Α’ 185) και του Κανονισμού (EK) 1071/2009.

ε) Οι σιδηροδρομικές επιχειρήσεις όπως ορίζονται στις 

διατάξεις του ν. 4408/2016.

στ) Οι πάροχοι υπηρεσιών θαλάσσιων ενδομεταφο-

ρών όπως ορίζονται στις διατάξεις του ν. 4948/2022.

Άρθρο 4

Διαδικασία μεταφοράς

1. Η διαπίστωση της συνδρομής περιστατικού πυρκα-

γιάς ή άλλης φυσικής καταστροφής εντός δασικού χαρα-

κτήρα εκτάσεων κατ’ άρθρο 30 παρ. 1 του ν. 5106/2024 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46531Τεύχος B’ 4578/06.08.2024

για την εφαρμογή της παρούσας και την παροχή προτε-
ραιότητας στο ανωτέρω προσωπικό από τους παρόχους 
υπηρεσιών μεταφοράς του άρθρου 3, γίνεται με πράξη 
του Γενικού Γραμματέα Δασών, κατόπιν εισήγησης του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δα-
σικού Περιβάλλοντος, μετά από σχετική πρόταση των 
αρμοδίων Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών.

2. Με την ως άνω πράξη καθορίζονται οι Δασικοί 
Συνεταιρισμοί Εργασίας που ενεργοποιούνται, ο τό-
πος του περιστατικού, ο χρόνος ισχύος της πράξης και 
ο τρόπος ειδοποίησης των φορέων του άρθρου 3, οι 
οποίοι οφείλουν να παρέχουν κατά προτεραιότητα εξυ-
πηρέτηση για τη μεταφορά του αναγκαίου προσωπικού 
στον τόπο που υποδεικνύεται από την ως άνω πράξη, 
μόνο ως προς το θέμα της προτεραιότητας έκδοσης 
εισιτήριου σε κάθε δασεργάτη, ο οποίος θα επιδεικνύει 
για τη μετακίνησή του σχετική πράξη από την αρμόδια 
υπηρεσία.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στη Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών  Υποδομών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ
ΛΙΒΑΝΙΟΣ  ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Περιβάλλοντος  Ναυτιλίας
και Ενέργειας  και Νησιωτικής Πολιτικής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46532 Τεύχος B’ 4578/06.08.2024

*02045780608240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


